
 
 
 
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS – DETRO 

 

Departamento de Transporte Rodoviário do Estado do Rio de Janeiro 
Rua Uruguaiana n°118, 12°andar – Centro – Rio de Janeiro/RJ 

CEP 20050-095 – Tel: (21) 3883-4100 / 3883-4184 

 

PORTARIA DETRO/PRES. Nº 1213/2015   de 14 de agosto de 2015. 

 
 

DESIGNA SERVIDOR PARA A FUNÇÃO DE 
GESTOR E SUBSTITUTO DE BENS 
MÓVEIS 

 

 

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS 
INTERMUNICIPAIS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto no Decreto nº 44.558, de 13 de janeiro de 2014 e na Instrução 
Normativa AGE nº 29, de 06 de novembro de 2014. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar como Gestor de Bens Móveis do DETRO/RJ, servidor vinculado a Diretoria 
Administrativa Econômica e Financeira, ROMULO FERREIRA DA SILVA, ID 4345692-8. 
 

Art. 2º - Fica designado à servidora VANIA DA COSTA MANSO, ID 4205891-0, como 
substituta do Gestor em suas faltas e impedimentos. 
 
Art. 3°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Rio de Janeiro, 14 de agosto de 2015. 
 

 

 

CARLOS LUIZ MARTINS 

Presidente 

DETRO/RJ 

ID Funcional:50282085 


